МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

ПРИКАЗ

12.04.2023 № 218

г. Нефтеюганск

Об утверждении списка учебной литературы, используемой в

образовательном процессе в 2023-2024   учебном году

На основании статьи 18, подпункта 9 части 3 статьи 28, статьи 35

Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,  приказа Минпросвещения России от 21.09.2022 №

858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предельного срока использования исключенных

учебников», на основании протокола заседания методического совета

(протокол № 3 от 16.02.2023), с целью своевременной подготовки к новому

учебному году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить перечень учебной литературы к использованию в

образовательном процессе в МБОУ «Начальная школа №15» в 2023-2024

учебном году согласно приложению.

2.Айнитдиновой Н.Б., заместителю директора довести до сведения

учителей начальных классов, учителей-предметников и классных

руководителей, перечень учебной литературы к использованию в

образовательном процессе в МБОУ «Начальная школа №15» в 2023-2024

учебном году.

3. Педагогическим работникам:

3.1. Осуществлять образовательный процесс в 2023 – 2024 учебном году

по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего

приказа.

3.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) перечень

учебной литературы.

4.Ермолаевой Р.В. методисту, разместить перечень учебников на

официальном сайте и информационном стенде МБОУ «Начальная школа

№15» в целях доступности информации для родителей.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Н.Б. Айнитдинову.

Директор          Т.В. Лактина

С приказом ознакомлены:

Н.Б. Айнитдинова

Н.Н. Телегина

Г.Б. Алескерова

Г.К. Азанова

А.У. Аимова

Л.Р. Бакиева

О.В. Боголюбова

И.А. Гвоздева

О.Е. Елисова

Р.В. Ермолаева

Л.Н. Кузина

Н.С. Москвичева

У.Ю. Суворова

С.А. Феткулаева

Д.В. Свалов

Э.А. Любич

Н.С. Лихачева

С.Н. Шпинева

А.Е.Токашева

С.Н. Соколова

Т.А. Ковалева

А.И.Миронова

В дело 02-02 за 2023 год

Библиотекарь Н.Н. Телегина

2023

Приложение №1 к приказу

МБОУ «Начальная школа №15»

от 12.04.2023г. № 218

Перечень учебной литературы для использования в образовательном процессе

в МБОУ «Начальная школа №15» на 2023-2024 учебный год

Предмет Автор(ы), названия учебников, учебных пособий, класс, издательство

Русский язык

 1) Репкин В.В.,Восторгова Е.В.,Некрасова Т.В.Русский язык.  (в 2 частях).  4 класс. Учебник. М.: Бином Лаборатория

знаний

2) Горецкий В.Г.,Кирюшкин В.А.,Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Азбука 1 класс. Учеб.для общеобразоват.организаций.

В 2ч.М.:Просвещение.

3)Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык.1 класс: учеб. для общеобразоват. организаций. М.: Просвещение.

4) Репкин В.В. Восторгова Е.В. Некрасова Т.В. Чеботкова Л.В.Русский язык. Учебник для 3 класса (в 2 частях) М.: Бином

Лаборатория знаний.

5) Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык. 2 класс. Учеб. для общеобразоват. организаций. В 2 ч. М.:Просвещение.

6) Канакина В.П.,Горецкий В.Г. Русский язык: 4 класс:учебник:в 2 частях. М.: Просвещение.

7)Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык. 3 классс. Учеб. для общеобразоват. организаций. В 2 ч.М.:Просвещение.

8) Горецкий В.Г. Федосова Н.А. Прописи.  Учебное пособие.1 класс. В 4-х частях. М.: Просвещение.

9)Канакина В.П. Русский язык. Рабочая тетрадь. 1 класс. М.: Просвещение.
 Русский родной

язык

1)   Александрова О.М.,Вербицкая Л.А., Богданов С.И.,Казакова Е.И.,Кузнецова М.И.,Петленко Л.В.,Романова

В.Ю.,Рябинина Л.А.,Соколова О.В.Русский родной язык. 4 класс: учеб. для общеобразоват организаций. М.: Просвещение.

Литературное

чтение

1) Матвеева Е.И. Литературное чтение.  (в 2 частях). 4 класс: учебник. М. Бином. Лаборатория знаний.

2) Климанова Л.Ф.Горецкий В.Г.,Голованова М.В. и другие.Литературное чтение.    1 класс.Учеб. для общеобразоват.

организаций. В 2 ч. М.:Просвещение.

3) Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение.   2 класс. Учеб.для

общеобразоват.организаций. В 2 ч. М.: Просвещение.

4) Климанова Л.Ф.,Горецкий В.Г., Голованова М.В. и другие.Литературное чтение.  3 класс. Учеб. для общеобразоват.

организаций. В 2 ч.М.: Просвещение.

5) Климанова ЛФ.,Горецкий В.Г.,Голованова М.В. и другие. Литературное чтение. 4 класс. Учеб. для

общеобразоват.организаций. В 2 ч.М.: Просвещение.

6) Матвеева Е.И. Литературное чтение ( в 2 частях). 3 класс: учебник. М.: Бином Лаборатория знаний.

Литературное

чтение на

1)Кутейникова Н.Е. Синева О.В.Дудова Л.В. под редакцией Богданова С.И. Литературное чтение на родном

родном(рус

ском) языке

(русском)языке:учебник для4 класса  общеобразовательных организаций: в 2ч. М.: Русское слово.

Иностранный

язык

(английский)

1)Быкова Н.И., Дули Д, Поспелова М.Д.. и другие.В.Английский язык. 2 класс.Учеб. для общеобразоват. организаций.  В 2

ч.М.: Просвещение.

2) Быкова Н. И., Дули Д, Поспелова М.Д.. и другие. В.Английский язык. 3 класс. Учеб. для общеобразоват организаций. В 2

ч. М.: Просвещение.

3) Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М.Д.. и другие.В. Английский язык. 4 класс.Учеб. для общеобразоват организаций. В 2

ч.М.: Просвещение.

Математика 1)  Давыдов В.В., Горбов С.Ф., Микулина Г.Г. Математика( в 2 книгах).  4 класс. Учебник.М.: Бином.Лаборатория знаний.

2)Моро М.И., Бантова М.А.,Бельтюкова Г.В. и другие. Математика 4 класс. Учеб. для общеобразоват. организаций. В 2

ч.М.: Просвещение.

3)  Моро М.И.Бантова М.А. Бельтюкова Г.В. и другие. Математика. 3 класс.Учеб. для  общеобразоват. организаций. В 2

ч.М.: Просвещение.

4) Моро М.И..Волкова С.И..Степанова С.В. Математика.1 класс.Учеб. для общеобразоват. организаций.  В 2 ч.М.:

Просвещение.

5)   Давыдов В.В., Горбов С.Ф., Микулина Г.Г., Савельева О.В. Математика:учебник для 3 класса нач. школы в 2-х кн.М.:

Бином.Лаборатория знаний.

6)  Моро М.И. Бантова М.А. Бельтюкова Г.В. и другие. Математика. 2 класс. Учеб. для общеобразоват. организаций. В 2 ч.

М.: Просвещение.

7) Моро М.И. Волкова С.И.Математика. Рабочая тетрадь . 1 класс. В 2-х частях. М.: Просвещение.

Окружающий

мир

1) Плешаков А.А.,Крючкова Е.А. Окружающий мир. 4 класс. Учеб.для общеобразоват. организаций. В 2 ч. М.:

Просвещение.

2)Чудинова Е.В.,Букварева Е.Н. Окружающий мир. 3 класс. Учебник.М.: Бином.Лаборатория знаний..

3) Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 класс. Учеб. для общеобразоват.организаций. В 2 ч. М.: Просвещение.

4) Чудинова Е.В., Букварева Е.Н.. Окружающий мир.(в 2-х книгах). 4 класс. Учебник .М.: Бином.Лаборатория знаний.

5) Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 класс. Учеб. для общеобразоват.  организаций. В 2 ч. М.: Просвещение.

6)  Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс. Учеб. для общеобразоват.  организаций. В 2 ч. М.: Просвещение.

7) Плешаков А.А. Окружающий мир.Рабочая тетрадь. 1 класс.В 2-х частях. М.: Просвещение.

Основы

религиозных

культур и

светской этики

1) Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. и другие.Основы религиозных культур и светской этики.  Основы мировых

религиозных культур. 4 класс: учебник для общеобразовательных организаций организаций.М.: Просвещение.

2) Шемшурина А.И. Основы  религиозных культур и светской этики. Основы светской этики.  4 класс:учебник  для

общеобразовательных  организаций.М.: Просвещение.

3) Васильева О.Ю. Кульберг А.С. Корытко О.В. и другие под науч ред. Васильевой О.Ю. Основы  религиозных культур и

светской этики. Основы православной культуры.  4 класс:учебник для общеобразовательных организаций. В 2-х частях. М.:

Просвещение.

4) Латышина Д.И., Муртазин М.Ф.. Основы  религиозных культур и светской этики. Основы исламской культуры.  4

класс:учебник для общеобразовательных организаций.М.: Просвещение.
Музыка 1).Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Шмагина Т.С. Музыка:1 класс:учебник.  для общеобразовательных организации. М.:

Просвещение.

2)Критская Е.Д. Сергеева Г.П.  Шмагина Т.С.Музыка.2 класс: для общеобразовательных организаций. М.: Просвещение.

3)Красильникова М.С., Яшмолкина О.Н..Нехаева О.И. Музыка.4 класс:учебник.Смоленск:Ассоциация 21 век
4)Красильникова М.С., Яшмолкина О.Н..Нехаева О.И. Музыка.3 класс:учебник.Смоленск:Ассоциация 21 век

Изобрази

тельное

искусство

1)  Неменская Л.А. под редакцией Неменского Б,М.Изобразительное искусство. 1класс: учеб. для

общеобразоват.организаций.М.: Просвещение.

2) Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В.. Изобразительное искусство. 3класс: учеб. для общеобразоват.организаций.М.:

Просвещение.

3)Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство. 4 класс:учеб.для общеобразоват. организаций.М.:

Просвещение.

4)Коротеева Е.И. под редакцией Неменского Б.М. Изобразительное искусство. 2 класс:учеб. для

общеобразоват.организаций.М.: Просвещение.

Технология  1)Лутцева Е.А.Зуева Т.П.Технология 1 класс:учебник для общеобразоват организаций.М.:  Просвещение

2) Лутцева Е.А.. Технология: 3 класс: учебник.М.: Вентана-Граф.

3) Лутцева Е.А. Технология. 4 класс: учебник.М.: Вентана-Граф.

4) Лутцева Е.А.Зуева Т.П. Технология. 2 класс: учебник для общеобразоват организаций.М.: Просвещение

Физическая

культура

1) Лях В.И.. Физическая культура.1-4 класс:учеб. для общеобразоват. организаций. М.:Просвещение.
2) Матвеев А.П.Физическая культура 1 класс. учеб. для общеобразоват. организаций. М.: Просвещение.

3) Матвеев А.П. Физическая культура 2 класс. учеб для общеобразоват организаций. М.: Просвещение.